
 

 

A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

DECRETO DEL SINDACO N. 7 del 10-07-2018

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E RELATIVE FUNZIONI.

  

IL SINDACO

 

RICHIAMATO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale per le elezioni comunali di Pescia in data
25/06/2018, agli atti della Segreteria Generale, con il quale, in conformità dei risultati accertati, è stato
proclamato eletto il Sindaco di questa Amministrazione Comunale, a norma del disposto dell’art. 72, comma 4
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI gli articoli:

-          n. 46 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vice Sindaco;

-          n. 2 comma 185 della L. 23 dicembre 2009 n. 191 per cui il numero degli Assessori non può essere
superiore a cinque;

-          n. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ove si prevede che “La Giunta Comunale collabora con il
Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

-          n. 6, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e n. 1 comma 137 della L. 7 aprile 2014 n. 56
relativo alla rappresentanza di entrambi i generi negli organi collegiali del Comune;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 15/02/2005 ed in
particolare il comma 2 dell’art. 25 dal quale emerge che “il Sindaco nomina il Vice Sindaco e gli Assessori
prima dell’insediamento del Consiglio Comunale…;

RITENUTO necessario e opportuno procedere alla nomina dei componenti la Giunta Comunale nei termini
di cui al citato art. 25, comma 2, del vigente Statuto Comunale;

 

DECRETA

 

Di nominare i seguenti componenti la Giunta Comunale, attribuendo ai medesimi, le relative funzioni in
ordine alle sotto indicate materie:

 

GUJA GUIDI – nata a Pescia il 12/05/1956, residente in Pescia



ASSESSORE – VICE SINDACO

Cultura

Turismo

Gemellaggio

Politiche del Personale

 

ALDO MORELLI – nato a Lamporecchio il 28/02/1950, residente in Lamporecchio

ASSESSORE

Urbanistica

Lavori Pubblici

Edilizia sportiva e scolastica

Funzioni Associate

Mobilità e trasporti

Progetto speciale Pinocchio

 

ANNALENA GLIORI – nata a Pisa il 26/03/1973, residente in Pescia

ASSESSORE

Sviluppo Economico e Commercio

Innovazione tecnologica-Agenda Digitale-Pescia 4.0

Partecipazione

Politiche giovanili

Associazionismo e Volontariato

 

FIORELLA GROSSI – nata a Montecatini Terme il 07/06/1970, residente in Pescia

ASSESSORE

Politiche Sociali

Politiche per la casa e la famiglia

Pari opportunità e diritti civili

Pubblica Istruzione

 

FABIO BELLANDI – nato a Pescia il 27/07/1962, residente in Pescia

ASSESSORE



Ambiente

Decoro e arredo urbano

Difesa e Sicurezza del Territorio

Sport e tempo libero

Politiche per la Montagna

Energie rinnovabili

 

RIMANGONO DI COMPETENZA DEL SINDACO:

Polizia Municipale e Sicurezza

Sanità

Agricoltura e progetto speciale MEFIT

Bilancio e Programmazione economico finanziaria

Protezione Civile

 

DISPONE:

 

-          che il presente provvedimento sia notificato agli interessati e comunicato nella prima seduta del
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 12, comma 4, lett. d) dello Statuto Comunale;

-         che copia del presente Decreto venga trasmesso al Sig. Prefetto di Pistoia, al Collegio dei Revisori dei
Conti, al Segretario Generale reggente, ai Dirigenti e Responsabili di Area Organizzativa dell’Ente.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL SINDACO

  ORESTE GIURLANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


